Omnia fe-  
cit & pertin-  
lit Dei Filius, ut e-  
set Salvator  
& quia Sa-  
vator est,  
**JESUS,**

<sup>5</sup> Bernardus, qui optime norat, quid significaret Nom en IESU, gaudebat ex Dei gratia scisitari, discutere per moles, ac doloribus plenos status, per quos in qua-  
nus, hoc tam semper manet illus, ita est. salvificis  
huius merita nobis erant bona, quod est inalienabile,  
quod ad nos pertinet, & quod obligavit nos postquam.  
*Idem.*

per inuidos, ut adoraretur; & scilicet ieiunio, quoniam, quantum mortalitatis cursu transperierat; scilicet ieiuniu, inquam, quantum tot malum suuferit perpeius; neque aliud fibi refussum dabat, nisi quis voluit eum IESUS; hoc est Salvator; at hoc pacto in eis nomine dexteret mecum; & passionem eius principiam; *Cur natu?* Cur, magnus iste Sanctus in amabilis cordis sui exultatione inquit, cur Dominus reliquens solium glorie tuus nasci voluisti in stabulo, & extrema pauperie? Ah! non aliam inquiramus causam nisi quod voluit esse JESUS. Cur velutissi peccatorum more circumcidisti? Quia JESUS, ut meretur iure appellari Nomen JESU. Cur postquam duxisti vitam a deo pauperem, auferimus, humiliatus, gravi cruce oneratus fuisti? Cur illi in Calvario suffuisti? Cor sanguinem tuum nisi effundisti, & vitam tuam sacrificasti? Quia Salvator est, & quia uita JESUS vocari, in quo nomine totam constitutum gloriam suam. *Quia JESUS. Sermo M. S.*

Idem.

Non ita, Domine Deus meus, non assumeros Nomen IESU tanto cum dolore, & cum tui Sanguinis effusionis si aures tuas obstrueret voci miseris meis; si voluisses, ciatam antiquam nascereris, Angelum puntiante te JESUM vocatum iri, quia peccata eras condonandum, ecce peccatores ad pedes tuos pro voluntate, Salvator hominum! Si die octava ab ortu patris es, ut diutius pati posles, & si jam a fons ipsi Nomen JESU ut citius falorem nostram operariseris incipe a me, amabilis JESU! Nihil a te petere yolo; tu nobis necessitatem anima mea; fac quodcumque tibi placuerit: Sanctum Nomen tuum suffici mihi; cum illo ibo quocumque volueris; scribam illud in oculis meis, in omnibus membris meis, & in corde meo; per illud terribilem demonium, Calo cognitus; & tu quoque ex hac mente cognoscere. Tu non esles Salvator meus, nisi pascas me.

C. C. vero pascatur esse non possum, quin mihi Sal-

Qui locuti sunt de Nominibus praefabantibus viris tribuendis, animadventur, illa inititi debere insigil actioni cuiam, vel eximia qualitat, que in illis in eminenti gradu resulget. Quemam autem, sententiis veltra hac est nobilis qualitas in IESU CHRISTO primo, & omnium hominum maximo? Cum habitans in fabulo, & cubans in palea, tolerat in prælape cruentam Circumcisione operationem; nonne in eo elucet misericordia? quandoquidem nihil est in illo, quod non prædictet illum? Quid aliud si bi volant ejus foliaria, & lacrima, illius humillationes, proprias, passiones, præsternit vero Nomen IESU, quod recipit, ac retinet usque ad mortem? Nonne haec omnia clamant Misericordiam propter homines? & Deus, quamvis irritatus adversus illos, potest ne aures claudere vocis Sanguinis IESU pro illis gracie deprecantis? Praclarum hoc Nomen cuius adeo excellenter omnem sufficiat gloria, quia nihil illi deficit eorum, que significar, non retinet brachium iustitiae Omnipotens, non convertit illius severitatem in bonitatem, aitque misericordiam? Cur hic Homo: Deus alium non angustum Nomen IESU non fungitur officiis omnibus glorio huic Domini inherentibus? Cur non redimit nos per Sanguinem, quem effudit? Non sanctificat nos per gratias, quas meritus est illum effundens? & per Sanguinis hujus virtutem non tribuit nobis ius ad gloriam, quam nostra nobis peccata eripuerant? Quos effectus, similique quam maiorem habere possumus cautionem Misericordie Dei, quam Nomen, & qualitatem Salvatoris, quam aliumne volunt? Item.

Idem quod  
tum argu-  
sum, quam amorem videt. *Ibidem*.  
Quamvis terribile ipsi concipiamus ideam Divinae Iusti-  
tiae, quid nobis ab illa timendum est si ad nos confirman-  
dos uti noverimus in bonis, que in admirabilem JESU No-  
mine inveniamus? Numerus, & gravitas feculorum nostro-  
rum non terret; Iustitia judicis adeo formidabilis, qualis  
Deus est, efficit, ut tatis artibus contremiscamus; terror  
iudiciorum ejus non protervet, & animum concutit? Ad-  
plexus prematura infelicitatis imminentis ciet in nobis tri-  
stem delperationem? Volumine has fedre procellas, quas  
in nobis excitat metus? meninerimus Nomini JESU, co-  
gitemus hoc Nomen esse Misericordia, & Deum omnium adeo  
terribilem jam iras posuisse placatum sanguine, quem Fi-  
lius tuus pro nostra effudit reconciliationi: *Iste se propria-  
tate, & auctoritate, & iustitia, & misericordia, & Miserere, & magis no-*  
los conpicias fuisse ad Orcum fuisse ad Occulum, at Borsa-  
vel ad Meridiem, omnia reperies adorabilis hujus Nom-  
inis Majestate repleta. *A solis ora, usque ad occasum Iude-  
bus Nomen Domini.* (*Psalms 111.*) Suavissimi hujus thymhi  
matis odore fuisse in omnem terram effudit; ubique Nomen  
Dominum celebratur; gloria eius ab uno ad alterum Ca-  
pulum exceduntur; & tandem hoc Nomen JESU apud gen-  
tes omnes, & in omnibus terrarum regionibus responsum, ut  
iure fusa illud oleum effundim appetet, quoniam vi-  
tatem suam non in Calum, & terramque dumtaxat eti-  
tendat, sed etiam ad inferos, ex omnibus creatus cu-  
tim, & obsequium reposceas. In Nomine JESU omnia gen-  
ficiantur, &c. P. Novit in vita JESU CHSISTI in fida  
Bachem.

Tempus, vel locus nihil omittit cultu, qui aeternus illi. Donec JESUS erit in Calo, ac Beati perfunditur felicitate, quam ille his comparavit, gerent Noeae ejus felicitas in frontibus suis, & quemadmodum cum illorum felicitas erit fine radio, iliorum laudes, benedictiones, operae sua fiae fiae. Illius igitur duratio non minor est ipius extensio, & secuti ejus immanitas non habet limites, nulla cancellis exteritas ejus continebitur. Quam brevem dico potius. Nomen hoc novum est, neminante illum hoc nuncupatum fuisse, neque post illum eodem nuncupatum; neminem, inquam, ante illum nuncupatum fuisse, (quod intelligendum perficit est eo in sensu quem explicitum) cuius illi inditus fuit ab aeterno; i

Dei Filii  
Saluatoris  
Nomen al-  
fumens, &  
hunc conser-  
vare, non  
presto sap-  
guinis fui  
nisi aliud  
deus nos  
remedie fa-  
lurus, si  
Dei Filii ut augustinus hoc Nomen tibi compararet, impedit sanguinem suum, vitam, gloriamque tuam. Hoc ille pretium perfolis, sed quid inde te confutaturum spe-  
ravit? Num alius quidquam cogitavit, quam nos saluos fa-  
ceret? potius ille obire Salvatoris officia, nisi nos in spem  
adducerit futurum ipse Pater noster misericorditer? Nonus  
adorabile hoc Nomen universale medium est, quod nobis  
religuit ab obtundenda gratias, quemque nobis erat et  
salutem conseqüendam necessariae? Ejus vero meritum, ac  
virtus nomine fatis ampla sunt, ut spem camdem omnibus  
hominibus tribuant? *Gloria autem eius extero.* (*Psalm. 129.*)

quem expeditum  
minem post illum nuncupatum isti; cum enim tempus  
veluti basis omnium titulorum, omniumque mortalium  
norum, dico tantum nomina. *Aeternitas* fervatura est,  
delicet Nomen JESU, hoc est Salvatoris, & Nomen S  
vari. Adimitto, ut ex hoc numero sitis, & totu  
yefra (spatio horum durorum Nomini prius in honore  
betore, si tandem posterius aliquis optat. Inculpice a  
in corde velstro Nomen JESU, ut sape illud habeatis in oratione  
verum nunquam illud proferte nisi cum reverentia, quae  
semper, & ubiqui expte et adorable. *Idem.*

hominibus tribuit; *Copio ad am. eam in p. 17*  
Ratio admirabilis, quia redemit nos, et copiofa; & quia  
Salvator est mundi totius, & neminem excipit, qui velit  
accedere in partem virtutis Sanguinis lui; & quia Nomen  
eius nobis bonum est, quod quocunquam faciamus, a no-  
bis exhaustur non potest. Faudas est, quem alienare non  
possimus edem praepter pacto, quo perierit quantum-  
vis in infans erogent fumplius in pupillari statu patrimo-  
niali utamur Sancto hoc Nomi ne ad promerendos ei  
causa misericordia, illius quodammodo naturam immu-  
mus, & Nononem bonitatis, & misericordia, conver-  
mus in Nonen metus, atque terrois. *Terrile Nonum*  
*eius. (Psalms 110,1)* Hoc esse accidit, cum illius Nomen  
icitatim polluitus; cum quod nobis esse debet Nomen  
Salvatoris, ipsi nolumus salvati; cum patimur, Nomen  
Pater.

## Paragraphus VI.

**Pater** & **Ecclēsia** rēmūnērātus est **Filiū** suūm propter sanguinem effusum ab illo, nequità nostra irritum fieri. Ipsi mihi hujus sanguinis rationem effis redditū; ad examen vocabo, quem percepit fructum, ex mea Salvatoris qualitate; succendam zelum meum propter gloriam nominis mei; & iuste irritatus uelūcī nominis huius profanatio-  
nes. *Affūnam zelum pro nomine Nostro meo.* (Ezech. 37.) Hoc secundum confilia mea illi debet salutis vestre causa; per contemptum vestrūm cauila fuit vestrā damnatio-  
nis; misericordia, cuius certissimum erat pīgias, in iustitiam mutabatur; & vos reprobatis per id, per quod eratis salvati-  
di. Heu! quid illi respondebimus, cum die illa, quam tuis ultioribus definatiorib; ostendet nobis, non Salvatorem  
habentes salvatores non fuīs, & cum effe ille Salvator no-  
cultro humilis fac̄scepsit te ad lēntitatem vocare. Excepte  
primitias Sanguinis' puri, & innocentis, qui pro nobis fluīt, & qui copiosus aliquando effluxus est. Effluxus,  
inquam effit; si enim hic Deus homo vere Salvator est,  
qualitas hac illūm definit morti; quippe hominum re-  
demptio adnexa est ei huic pretio, & sine hac Sanguinis ef-  
fusione, Deus hic Salvator (positis atteri Dei Patris sui  
decrevis) ingens opus sui consumante non potest.  
Itaque circumcidit, Salvatoris qualitatē asūmēre, Nomen  
IESU deferit Filiū Dei, idem est, ac sece obligare sol-  
lemnē conventionē ad omnia sc̄ienciam media a divina  
iustitia proposita ad illi satisfaciendum, & se constitue  
victimam hominis ad illius expianda criminā, cunq;e sal-  
vum faciendum. *Idem.*

Oblivioni tradamus antiquos Israel Salvatores, qui pro prilo quendam Salvatores non fuerunt. Nomen regale gestire, sed fuit titulus honoris, quem minime meriti sunt, nisi ob aliquo temporalia bona, qua populo procuraverunt, quorum provincia illis credita fuerat. Hoc Nomen IESU CHRISTO Nomen est adquisitum. Salvator est, non enim quod liberatus est populum suum ab aliquo perfactorio malo, vel illi levem aliquam utilitatem procuratus. Salvator est, quia liberatus est populum suum a peccatis eorum, *Ipsa salutem facies populum suum a peccatis eorum.* (Matth. 1.) Hoc igitur Nomen est proprium et regale, quod non solum a christiano, sed a hebreo

Sanctum Nomen tuum. Tantum hoc a nobis malum aver-  
tere per gratiam tuam; neque permittas, ut per negligunt  
nostram fructu ero erga nos Salvator nuncaperis. Eto nobis  
JESUS, & fac, ut hoc experiamur effectu. Imprime hoc  
Nomen in corde nostro, ut liqueat nos tuos esse, in lin-  
guo nostra tamquam frenum, ne unquam obloquatur; in  
manibus nostris, ut bonorum operum fertiles sint; in oculis  
nostris, ut illos claudamus perniciose obiectis, quae no-  
stram nobis eriperent innocentiam. Da nobis hanc  
facionem Nomen JESU tamquam pretiosum amoris tui, &  
misericordie illius pignus, quam a te expectare debemus;  
da illud nobis, ut hoc in infirmitatibus roborem, ut no-  
bis in necessitatibus optimeferet; ut auxiliaret in periculis,  
ut confortaret in angustiis; ut per illud de salutis nostra ini-  
mitis victorian referamus, & omnibus inferni potefaci-  
bus refutemus. Per Nomen JESU vivere incipimus gratia-  
ter hoc natura moriorum; Vim nobis tribue illud sapientia  
JESU CHRISTI, cuius veteres umbras duxerat habue-  
runt. Salvator et, quia ad salvandum populum suum,  
omnibus se subficit oreribus erga Deum, ut illa disolvat,  
Idcirco hanc Salvatoris qualitatem in Circumcisione reci-  
pit tantum, quia in Circumcisione tantum palam onerat  
peccatis populi sui, & quia tunc incipiens effundere  
Sanguinem suum, illa incipit expiriare. *Idem.*

Per hoc Nomen JESU voluit Deus, nos petere ea,  
qui subficumque egeremus; neque enim dicit, quidquid per-  
petuerit, sed quidquid peteritis in *Nomen meum*, id alle-  
quemini: Nomen efficax, & omnipotens, quod oratio-  
num efficit omnipotentem! Utique, Domine, quoniam vis-  
tione digressus sum, qui exaudiatur dicere audeo, mea repul-  
sum a te ferre non posse. In Nomine JESU, per Merita  
JESU te obsecro, & ostensor: ipse JESUS orat pro me,  
iunquam vocem mea adjicit. Noncua plenum fluvitare,  
quod confutolat in angustiis, quod in terneris suppliciis

*Quod spectaculum, fideles, Legislator subditus Legi  
Iustus confutus cum peccatoribus? Sanctus Sanctorum pec-  
cati specie teatus? Eternus passibilis, & mortalis effectus?*

Quod spectaculum , natus , Legislator Iudicium Legi :  
Iustus confutus cum peccatoribus ? Sanctus Sanctorum pec-  
cati specie mortali . **Eternus** paibilis , & mortalis effectus ?  
Deus-homo sub culto Circumcisiosis ! Hoc Mysterium om-  
nibus temporibus fuit scandalum occasio , & in hominum car-  
nalius oculus visum est futilitas . Ne scandalizemini , Au-  
ditores Christiani , & in hac , que nullitas videtur , al-  
tissimum recognoscite Sapientiam ; & quin immoremini in  
cortice hujus ceremonia , que cum effet signum iustificationis  
peccatorum , non poterat obligare illum , qui per  
essentiam ipsa sanctitas est , gradum facite ad spiritum hu-  
ris ceremonia , & consumetur aseque causas , que hodierna  
die adducunt in Templum Dei Filium legem circumcisio-  
nis subiurum . Has universas complecti videtur Evangelia  
in Nominis JESU , quod hodierna die recipit Christus .  
**Vocatum est Nomen eius JESUS.** (Luc. 2.) Et profecto ante  
Circumcisum nondum videbatur Pilius Dei profectus fuisse  
palam , quod esset ; inciperat quidem a primo suo In-  
carnationis articulo Salvatoris munus obire , sed nondum  
Salvatorem se esse palam edixerat . In ipsa proprie Circumcisio  
professus est , quod est , JESU Nomen recipiens ,  
& Salvatoris qualitatem : **Vocatum est Nomen eius JESUS.**  
(ibid.) In hoc proprie Mysterio tributum hominibus certa ar-  
gumenta ejus confitit , quod inerat illum salvandi : nam  
in hoc Mysterio follemani pacto hanc subit provinciam ult-  
rois fe circuncisio subiicitis , cujus vi fit Debitor universa-  
logi se circumcisio , (ad Gal. 5.) & homines redimendi ; ideo  
quod recipit Nomen JESU . **Vocatum est Nomen eius JESUS.**  
Ex Miserere ferme .

*Ex Manuscrito Jerome.*  
Deus tuus est, & sita injustitiam permittere potest,  
ut pereat homo: tamen hoc sibi depositus non pro illo fa-  
tis faciendi. Hic semet in rebellis hominum locum conti-  
nuens, dignatur meritis ipse suis suppleri: impotenta na-  
tura enim infirmus. Hic cum quatuor Iudex haberet ius  
puniciendi homini inobedientiam, offert se victimam iug-  
nacum ad subeundam poenam, quam homini inobedienti-  
bus iubilis certa, iubilis, que patitur prout iunt. Quia  
igitur cum pietate colendum nobis est sanctum hoc No-  
men, quod tot nobis bona procurat: que nobis in il-  
lo habenda est confidencia. Quinam amor, quinam  
grati animi sensus erga illum, qui eodem appellatur,  
& qui nobis illius meritum applicat, atque virtutem?  
*Idem.*  
Nulla est actio, ut Sanctus Paulus inquit, quae faciem-  
us

scimus ad facilius perire, & quod omnis inobedientia  
meretur; quomodo istud? Quia Deus se constituit Sal-  
vatore homini; & quatenus talis se ipsum dispensare  
requisit, quominus in se sūcūpīt debītum peccatorum ho-  
minis. Ita magne Deus! omnino iustitiae taz satisfecit, &  
homo tecum redibit in gratiam. Tu jūs tuum vindicabis,  
& homo illud reparabis, cuius iacturam pafus est per  
inobedientiam. Victimam habemus, quam rejecere non  
licet; te quippe digna est; Mediatorem habemus, qui  
a peccato immunis est, & ideo par est criminibus nostris  
expandens. In quo non est peccatum, ipso venit anferra pec-  
catorum. Sanctus Peter ait. Hac victimā sub circuncisione  
Roma est actus, ut Sanctus Paulus inquit, que facien-  
do non sit per sancti Nomini hujus invocationem. Omne  
quodcumque facitis, in verbis, aut opere, omnia in nomine Domini  
Iesu facite. His optimis est ordo, quem sequi pos-  
sitis in negotiis vestris, & omni vita vestra ratione. Si  
ad illam beatam efficiendam opus est, ut JESUS ipsis  
benedictus exordio, progressus, ac fini, benedictionēm eius  
melius promereri non potestis, quam invocantes Sanctum  
hoc Nomen, quod premium est Sanguinis, vitaque sue.  
Verum est ad hoc, ut fatus dignus id faciamus nos ejus  
ope indigere; sed nimis zelotypus est gloriarum, ut nobis  
negare velis sua Iuraria, nequa timendum est: ignoramus

balanum, eruditus inquit Idota, *sicut larvulus*, regres-  
sis, penitus duos. Hoc nos docet experientia peracta in  
mento quidam ceteris, & corde obdurato, quale fuit Sancti  
Pauli: vix JESUS explicaverit illi nomini sui vestrum,  
cum illico dilectum, dispostumque fuit ad ea facienda,  
quamcumque Dominus velleret; & si in iis differentiatisibus,  
eius in Dei servitio exprimerit, sciremas nobisfmetipis  
dicens: JESUS, Deus noster hoc petti a nobis! profecto,  
vel difficiatibus nostra cestarent, vel in nobis invictum ad  
eas. Guernadas rubore rancorem hancsereremus. *Item.*

nihil prodesse; Demoneum gloriari quod non labore nos  
le possidet; Cum damno Dei, qui poti, tantaque passus sit,  
ut nos possideret? Heu! qui confuso, si ita loquili est,  
hunc Salvator! quid non ille exprobatur nobis est ali-  
quando, cum nobis predeundam erit, & audiendum, cur  
ille debebit nos perdere, potquam se laboribus, & armis  
nos salvos facere fuerit, admissus! Ita sane; puto infer-  
num, omnesque illius ignes magis ferendos reprobis lo-  
re, quam adspectum JESU, & acres ejusdem exprobra-  
tiones. *Item.*

**S**anctum Quemadmodum Sanctorum hoc Nomen rebus in omnibus nobis fuit open , ita etiam terror plenus est adver- omnes solam nō nobis est omnes inimicos nostros : Terribile Nomen eum . Turris est in- clypeo loco expugnabilis , Sapiens ait , in quam Predestinati se reci- piunt ; et ad quam inferni potestates non audent accedere . **T**unc nos , sed etiam ex Terris fortissima Nomen Domini . ( Proe . 18 . ) Turris hac om- subiugem si armorum genera munita est , non solum ad propulsan- dos hostes , sed salutis nostrae inimicos , verum etiam ad domesticos , a qui sine vi- quibus malus immixtus periculum , & qui nostra suavitatis , exercitando . Au- toritate habet iussum meum .

**Augustinus.** *Salvatoris misericordia et auxilium.* mala cupiditate, habuissent pravi, exterminando. Audacter in certamen defensore potissimum cum hisce gigantibus, quoamcum terrorem incutientibus, & quibus plurimi turpiter colunt. Potissimum, inquam, in certamen defensore, ut alii David adversus Goliat, & cum eodem dicere: *Ego venio ad te in Nomen Domini* (1. Reg. c. 17.), Infelix ira, quod efficiit, ut tot fecerla committant, maledicta superbia, qua causa fuit, ut Lepo debiram Deum gloriam mihi vindicaverim; venio ad vos sine timore<sup>1</sup>, in Nomen IESU, quod Nomen est virtutis, & gloria, vobis bellum indicio: in robore, ac virtute Sancti hujus Nominis confido, ac per ipsum spero me de vobis triumphum celebaturum. Credite mihi, Sanctus Bernardus ait, hoc praefestissimum est remedium contra vitia, & cupiditates: *Nihil ita ira impetu cohibet: superbia rupes detrahit, extinguit ardorem, temperat avertit.* Et confitit sicut:

*liberalis flammam, sicut tempera avaritiae. Et conitrat ratio; nam proferens Nomen IESU, propone mihi mitissimum, humiliissimum, purissimum omnium hominum, qui quatenus homo, animat me exemplo, quatenus Deus, me sua gratia corroborat. Idem.*

Miram est, Dei Filium voluisse nos salvos facere vita  
vita preio, pro salute nostra impendendo hanc vitam ipsam,  
quam a nobis acceperat, divinamque in sua fecerat  
perlona. Quod nos aliquo habuerit in preio, non admou-  
dimus mirum est; quandiquidem sui fumus, & creature  
vita; quod vero nos pluris fecerit, quam vitam suam, quod  
voluerit ipse; quamvis sit Deus, fieri hominis pretium;  
ut bona, Deum vates videantur, Sanctus Hilarius ait, hoc  
est nos immodo preio redimere; certum est enim vitam  
hanc humanae Dei, spectanteam ad Deum, & per Di-  
vinam Perlonam subfistente, esse pretio infiniti, non solum  
si juxta omne latitudinem suam accipiatetur, verum etiam  
si, accipiatetur secundum minimam partem duratio-  
nis illius. Igitur facinare Divinam hanc vitam pro doloribus,  
atque laboribus, illam etiam omnino perdere ad  
nos salvos faciendo, vitam hanc, cuius unum momentum  
alveo erat, quam falsus non dicam mundi unius, fed plu-  
rimum.

pluri erat, quam talus non dicam mutui unius, sed plurimorum; quandoquidem fatus esse poterat, ut omnes falsos faceret. Nonne hoc est nolmer nimio in precio habere, & salutem nostram plus aquo estimare? Videatur ergo, quo usque illi nos amavit, quanti fecit, & quam caro pretio comparare sibi voluit! gloriosum titulum Salvatoris hominum, *P. Andree Capillon in Avarum ferme de Circumstentiens.*

Tenemur ipsi colere , amare , & invocare sepe praedictum hoc Nomen in vita , & in morte ; sed potissimum illud nobis efficax efficerre per curam salutis nostrae a nobis suscipiendam potius , quam omnium mundi hujus negotiorum , non ita , quod a nobis , sicut adiuviamus extremum illud decus quod non habet . Ille nondum perfecte nobis est JESUS ; neque sine nobis eis potest ; honorem hunc petit a nobis , & obtinebit , si salvabitur . Cura igitur , quam aggedierunt salutis nostrae , maximus est honor , quem illi deserte possimus ; & e contra salutis nostra contemptus est contemptus qualitatis Salvatoris , qua gaudet ; & maximum dedecet , quo a nobis affici possit . Tandem enim illius habens est nos Salvare , illius quoddam dedecus

si illius honor est nos salvare, illius quodam deinceps est nos perdere. Honori sibi vertit nos salvos facere; hunc ergo amittit honorem nos perdens. Sales nostra negotium est, quo nihil illi auctiuius; gloria iniquitatem non ex eo folium quod nos eduxerit ex nihilo, sed etiam ex eo quod nos ab eterno subtraxerit supplicio, quod meritum sumus. Iraque nos illi duplicitate tenemus, & illi cetera voluntas, & honor. Hec ille a nobis receptionum proponit; si post haec desuerimus illi, nonne in eis probrum, & dedecus cedet, Deum tot, tantaque praeftis-  
se, quam pro nobis exhauste sapientiam, atque omnipotenti-  
tatem, & id frusta? Hac omnia gloria confusa in  
nihilum cedere propter pravam voluntatem nostram; ho-  
lice Del labores noios inutiles esse, omnia illius verba,  
& precepta in uitium aperte, totumque illius fanginem

*Et umbula (ad Philipp. c. 2. Mart. c. 16. Ador. c. 3.) Nomini salutari, ex quo omnia nove legis Sacramenta omnem hauriantur; efficientiam: His uitiose baptizantes in nomine domini IESU (Ador. 19.) Nomini omnipotenti apud Deum, cuius infinita misericordia Patrem Caelatum ad hominum preces exaudiendas impellunt: Quodcumque perierit Parente in Novissima die, in hunc mundum non redire posse. Non enim*

min meo. *Dabis vobis*: (*Ioann. c. 14.*) Nomini glorioſi, quod Apofoliorum zelus tulit ad Gentes, & Reges ter-  
*Tu elecliois est mihi iste, ut poterit Nomen meum coram genti-*  
bus: (*Actoꝝ 4, 12.*) Nomini per cuius confeſſionem Sancti glorie ibi verteruntur pati gravifimae conuictus, & sex-  
centis oþbi oþprobriis: *Ihant eudentes a confusione conciliis,*  
*quiam dicit habere fons tri Nomine IESU centum milia pati-*  
(*Actoꝝ 4, 4.*) Denique Nomini incomparabilis, & unicui.  
*Nec enim aliud Nomen est, in quo nos operari fatus fuimus.* Ta-  
te eti Nomen, quod hodierna die recipit Christus Dei: ve-  
casumque ei Nomen eius IESUS. Pater Bourdaloue in *Myste-*  
*rio primo.*

Jure optimo Salvatoris Nomen inditum fuit homini-Deo. Salvatore hunc nequam ut alios considerare debemus, Sanctus Bernardus ait, etenim JESUS non est similis antiquis illis Salvatoribus populi Dei, nec fructu hoc nomine appellatur. Neque enim mens iste f. Nomen vacuum, & inane parat: Non est in magni Nomini umbra, sed uirilis. (Serm. i. de Circum.) Cum Reges in terra nascuntur, illos appellant Re- mis iuribus suis initiauratur; Nomen, per quod unum talium sumus faciendo. Nec illud Nomen sub Calo datur hominibus, in quo oportet nos salvos fieri. (Acto. 4.) Nomen, S. Paulus ait, quod est super omnes Nomen, (ad Philipp. 2.) ut eo audito omnis genus festinat, calefacit, treverifacit, & infernorum, inquit idem Apostolus, & omnis lingua confiteatur, quod cumque appellatur Deus est, & ei in gloria Dei Patris. Sermo Manuscriptus.

ges, Monarchs, Principes; sed hi tituli significant id, quod futuri sunt, non quod sunt. Tantum abut, ut pars fuit regendo populos, nondum illos cognoscere possunt, & in tenella estate hacte, fine ulli resur experientia, eorum infirmitas illos redigere huc, ut se a subditis suis regi permittant, antequam ipsi illos regere valeant. Sed JESUS CHRISTUS tunc incipit aliamere Salvatoris qualitatem, cum incipit eamdem exercere, & ex illa die de eo dicti potest, quod Scriptura dixit de freno Eleazar. *Dedit se, ut liberaret populum suum, & adquireret sibi Nomus eternum*: (1. Machab. c. 6.) Adhuc rubens auctero tradit profligate, & ut adquireret Nomen immortale, quod patitur. *Sermo Evangelicus.*

Ita est, unice quia hic homo-Deus est JESUS, caro eius abscinditur, gravissimus dolor vulneris illi inferior, ut ille se humilians circumcircum legi submittit, ac exterius peccatoris characterem assumit. Hoc Salvatoris Nomen illum occupat, atque allicta it, ut parat ad illud promerendum nihil unquam satil vel fieri posse vel sustineri; nullam esse gloriam, que sacrificari non debeat; nullam esse vitam, qui non debeat impendi; nullas humiliations, vel paupertates, que subeunda non sit; nihil tandem inadsum, ac intentum relinquentum, ut illud obtinatur. *Ideo.*

Christiani infideles, nobis ait JESUS CHRISTIUS . qui Excorberet

Hic homo Deus non posset Nomen JESU nisi titulo adquisitionis. Illud meritus est falsos faciens peccatores, & incipit servare illos volens effundere sanguinem suum, & circumcisio nem legem subire. Sed nunquam Deus meus tantum gloria tibi accessio fiebat, abjecto captivis redimenter? in tantam tibi laudem celum erae hac tua pro illis humiliatio; & homines expiandi erant sanguine aido pre-  
tioso qualis tuus est? Ita est, auditor mi, en quanti va-  
lebat anima tua, & quanta erat secundum Dei cui juri-  
cium. Tanti fecit illam, & pro illa sanguinem effundens  
suum, nimis se dare non creditit; amor enim ejus quam-  
rilibet liberalis fit, non ideo tam et prodigus. Semper a Sapientia sua eadocis conformat media fini, & quandoquidem Deus tantum pro nostra sustinet salutem, opus est,  
ut falsus nostra sit iustum pretium Passiōnem Dei. Itane il-  
lam votum optimi ultimatis? Ita ne judicatis? Videat, S. Augus-  
tinus abejat, videat quid anima vestra, vel potius falsa  
anima vestra festerit Dei salvator, qui ejusdem victimam  
fatus est, & ex sanguine, quem fudit, intrallata, quid  
est Nomen JESU. *Idem.*

Christiani infideles, nobis a JESUS CHRISTUS, qui ut mihi Salvatoris titulum eripiat, diffiditis de mea ex-  
vosa caritate, nunquam ne mihi vos aequos Judices pra-  
bebitis? nunquam credetis, mihi nihil optatus esse, quam esse JESUM vestrum? Nunquid fatis nondam *Qui*, ut hoc vobis probaret? Sanguis ex venis fluenſ, confutio,  
qua suffundor in hoc Circumcisio Myſterio, vulnus, quo  
tantum mihi adfer dolorem, gloria mea, cui labes offi-  
datur, nonne fatis ostendunt me ad extrema hæc decenias, ut  
in falsos facerem? Heu! popule ingrate, oparetur ne, ut  
tua de nominis mei virtute diffidencia, & metus, ne il-  
lum merito vobis applicetur, omnia mea subvertat con-  
filia, qua crepi, ut vobis illud utile efficerem! & post-  
quam tanti mihi stetit illud assequi, me invito in per-  
inclem ruatis? Pater meus inde glorificatus est, hoc mihi  
ad mortuam mea delinqua fatis est, sed propter usum,  
quem illius homines faciunt, toto calo meis conflictis op-  
positum, nonne mihi aquilissima suppetit penitentia cau-  
fa, quod tot pertulerim adeo molesta, & dura, ut etiam  
Salvator corum.

Dei Filius sumere, ac gestare voluit Nomen IESU, ut Nomen IESU  
omnes intelligenter illam esse voluisse Mundi totius Salvato-  
rem; neque sine impunito nota dicere possumus unum  
eile, quem salvum facere nolit. Veritas e regione oppo-  
site blasphemie hereticorum, qui impias ob causas cum ne-  
queant pati JESUM CHRISTUM haberi omnium homi-  
num Salvatorem, homines in hanc fidem impellere stude-  
runt, meritus nominis ipsius non ita late proferendum  
eile, sed applicandum solis praedestinatis; Dei Filium San-  
ctum hoc Nomen aliumne corum dumtaxat rationem  
habuisse, ceteros vero nequam tametorum. Nominis hu-  
ijs participes fore. Impium dogma! Quod scandalum non  
periperit inter fideles, si Scriptura, Ecclesia in Confessis  
congregata, Patres, qui illius sunt organa funestos exitus  
non cohibuerint, nisi jaculati sufficiunt anathema contra do-  
ctrinam hanc necipiosimam, antequam permaneant ad s-

JESUS Salvatorem significat, & sicuti Pater *Æternus* Filio suo dare non potuit Nomen falso, vel imperfictum, cum tribut tibi, Domine, Nomen IESU, tribuit etiam facultatem salvandi, non quidem unicum tantum populum, non homines tantum facili usius, sed omnes populi ter-  
re, sed omnes omnium factorum homines. Neque tan-  
tum confort tibi potestitam salvandi illos a malis corporis, sed a malis spiritualibus, neque id ad tempus, sed  
in omnia tempora, sed in omni aeternitatem. Nomen  
hoc gerire vis in omne vita tua spatiū; in morte ipsa  
hoc inscribi, & configi vis super caput tuum, & in celo  
gloria tibi vertes hoc Sancto Nomine appellari.  
Verum si tibi gloria est eis Salvatorem meum, quem  
michi gloria erit te hoc tibi gloria vertere? si ita beau-  
fuerit, ut salver a te, que mīhi consolatio erit, cogitate,  
me a salvatum suisse? Si ita infelix fuerit, ut peream,  
quis dolor erit mīhi habuisse Salvatorem, & tantum Sal-  
vatorem, atque illum coegisse, ut Nomen hoc amabile,  
scilicet salutare in illud converteret iudicis, & ultoris? Mean-  
sigitur et, ab his invidia verbo haec Salvatorem Nomen ti-  
ctriūm han pernicioſissimum, antequam per tempus gra-  
fiac, ac late diffundi potuerit? Incertis, utrum effens ex  
electorum numero, quois fallos facere vellit, quid nobis  
supereret consilium praeter desperatiolum? Temperare quae-  
cumq; pollenus, quominus sexcentas evomerentes blasphemias  
contra Deum, qui nobis vitam tribuens, id unum  
cogitas, ut videlicet fui emicaret iustitia, nos aeternum  
miseris efficiendo, qui nos in præalta videns abysso, unde  
emergendi facultas deesse, noluisset ad nos erucados ma-  
num tendere; qui cum fanguine sua plutes posset mundos  
fallos facere, ita durus fuisset, ut pro me illum nollet  
efundere; qui nobis ea præcepit, qua nobis fieri non  
potent; & qui non aeternis ignibus adjudicaret, ex quod  
non fecissemus, que nostras supererant vires; qui tyran-  
nis favimis favor, nostris oblectaretur supplicis, a quibus  
cum potuissent nos liberare, per pravam in nos voluntatem,  
noluisset. Si principium adeo execrabilis feme lo-  
cum inventisset, quia nostrum gratia haberet IESU CHRISTO,  
eo quod tanta pertulisset mala, & in vita, & in  
mortem? Quis nostrum posset in illo confidere, quis illum  
amare, & tamquam Salvatorem habere? Item.

velit bonis desideriis nostris velificari, quia ipsa eadem  
nobis inspirat. Illi ergo aprianus cor nostrum, ut in eo  
sculpat Nomen sanctum suum, & si recipere cupimus di-  
vinas illustrationes ejus, præbemus nos dignos salutis,  
quam pollicetur. Nobisfmet perficiadeamus, maximum ho-  
norem, quem præbere possumus Filio Dei, quatenus Sal-  
uatoris, esse frumenta omnia amplecti media qua nobis obli-  
fest ad nos saluos facientes. Beato noster adeo im-  
plicita est cum gloria ipsius, ut nosmet perdere nequeam-  
us, quia illi contumeliam inferamus, & cripianus ei  
id, qui nihil habet antiquus, videlicet eternam salutem  
nostram, P. Novis, in prima parte Hominis Orationis, Vita  
IESU CHRISTI in stablo Bethlehem.

Zelus h[ab]et si sanctum hoc Nomen altius nobis insculptum est in  
adorabilis corde, difficile esset, illud tempore non esse etiam in ore; id  
Nomini JESU, ut illud a nobis passim non pronuntiarint; neque pro vi-  
sibus, non additui, ut illud in alienis etiam cordibus im-  
primeremus. Hoc enim suave unguentum est, quod sepe  
diffundere queritur; fons est aquae vita, qua nunquam magis  
perspicua est, & magis fecunda, quam cum se magis  
communicat, & plures ad illam haurientem confluant;  
lumen est, quod universo Mundo enticere debet. Quan-  
ta gratia est, aliquid conferre posse ad gloriam JESU,  
& sancti Nomini sui venerationem! Heu! si conseque-  
possem, ut omnes homines illud colerent, & omnium ora  
illius magnalia predicasent! Hoc est maximum, & aqui-  
fissimum omnium votorum meorum, ut adito sancto Nomini  
JESU come[m] p[ro]fessari, celestium, terrestrium, & in-  
fernorum, & omnis lingua confitear, quia Dominus JESUS in  
gloria est Dei Parvus. Idem.

Nomen IESU vera erga facrum JESU Nomen devotionis est, salutem operari nostram; nam illam operari implendum maximum Salvatoris nostri desiderium, & pro virili parte aliquid conferimus ad id, quod illi gloriosissimum est, videlicet salutem nostram. Salus nostra ab illo pendet, & a nobis. In ea aliquid sui est, & aliquid nostri. Ipse per ea affluenter conquisit, quidquid necesse erat, ut nobis media suppeditaret ad felicitatem persicundum magnum, maxime nentes, ac per zeli, & caritatis ardorem vosmet in eorum servitio abundantes. Audite igitur vocem Sanguinis Salvatoris misericordiam clamantis, vocque per Nomini sui virtutem, fuzaque caritatis excusum obficiant, ut quantum in vobis est consimilis operari ferre, ut Nomen eius cunctarumque efficax sit, salvantes animas, & efficientes, ut gaudeat fructu Sanguinis sui, ad quem promerendum illum studiat. *Idem.*

M Y S T E R I U M E P I P H A N I A E,  
M O N I T U M.

X Mysteriis omnibus, que respiciunt vitam, & actiones Filii Dei, nullum est, quod uberiorem suscipiet dicendi copiam Oratoribus sacris, & plura argumenta de suggestu pertinacitatem. Magi ab Oriente profecti ad bonitatem Deum recens natione adorabantur; Stella eos deuictum ad Salvatoris praeseppe obsequia, que illi prestatim; munera, que offerant; difficultates, que illorum discessu adversantur; precautions, quas in redditu capioni; caritas Iudeorum; vocatio Gentilium in eorum locum fibrogatorem; audax Magorum consilium in extirpacione aulam venienti, ut docentur de Regis nativitate diversi ab eo, qui ibi tyrannica exercebat imperium; Crudelis Herodis veritatis confusio barbarorum dissimilans; omnes denique gloriosi huius Mysterii circumstantia totidem Sermonibus locum tribuerunt. Quan ob rem ad hoc omnia uberem suspeditabimus copiam, quoniam tamen quidquam repetamus eorum, que sonet a nobis in medium allata sunt de Graiae tomo huius Operis secundo, vel que tomo tertio a nobis dicta sunt de fallaci prudenteria; qui loci tamen, si fuerit opus, erunt confundendi,

Ceterum nemini negotium facilius operari, ut uno tantum sermone complectatur, quod pluribus argumentum suggestere posset, sed eligat, quidquid sibi visum fuerit mysterio huic accommodatus, & inde maxime basiat argumento magis congruentem; neque eorum vogilis infat, qui sub moralem Sermonem efficiendi specie Auditori ensam prebent conquerendis, nihil fere deliberari de die festo adeo celebri, & apo ad cismundam devotionem, grataque animi sensum erga insinuabilem beneficium vocacionis nostrae ad Christianam Religitionem, & fidem.

P A B A G R A P H U S F R I M U S.

*Multitudes Sermonum huius argumenti Synodus.*

**V**idimus Stellam eum in Oriente, & venimus adorare eum. **Matt.** 2. In hujus diei festivitate veri Dei cognitio, qua in Doma sola continebatur, tandem omnibus gentibus revelata est; dilexitque fuit tenebra Genitilium, & Fidei lux fuit in terras omnes coepit effundere in personas trium Magorum venientium ad praefundatum Salvatori honorem, & cultum. Hinc Magno huic Mysterio nomen factum est Epiphania, videlicet Manifestatio Filius Dei, qui videtur nonquam magis ignitus, vel ab confusione fuisse, quam cum in terra videri voluit. Hoc igitur Mysterium, quod temporibus omnibus tantopere in Ecclesia celebratum fuit, quippe quod in mente revocat Gentilium vocacionem ad IESU CHRISTI fidem, hodierna quoque die tamquam principium rationis nostrae felicitatis habetur. Quod autem in incompatibili hoc beneficio, cuius boldie memoriam recolimus, majoris nos latitudo debet afficer, hoc est, quod exemplum est peculiaris manifestationis, quam efficit Deus Christianis omnibus, qui in ignorancia ex peccatis tenebris reguli sunt, efficiens, ut illis elucescat stella gratia, que apertumnam, atque illuminam habeat mysterium. Neque minus naturalis est ejus particio, quia ex ipsius Evangelii Verbi defumpta est. **Vidimus stellam eum in Oriente, & venimus adorare eum.** (**Matth.** 2.) **Vidimus stellam, & gratia lumen recepimus;** hac est vocatio peccatorum, quos Deus arcessit per stellam hanc, & quia in his omnibus circumstantiis multam rationis habet ad Regum istorum vocacionem: **Et venimus adorare eum.** 2. Hac fidelis est & mutua confitio a peccatoribus afferenda. Que duxerunt sermonis huius partes,

Proximi sa-  
ltem pro-  
curare, est  
maximum  
huic Nomie  
ni honestem  
dilectio-

illam illuminare; Ideoque lumina vocatur, cuius ductu cognoscit, quod nondum intellexerat, salem adeo; palam, atque cum istis animadversionibus. Explicandum est, quod gratia vocetur: he subite, & inopine cogitationes mortis, aternitatis, rerum ad vitam alteram pertinentium, quae nos adducunt ad cogitationem de statu conscientia nostra, de periculo eterna salutis, in quo sumus, de mundi suhus mobilitate &c. 2. Haec gratia illos ne cogitantes quidem convenient, cum longissime distant a Deo per secula, in altissima obliuione Dei, & immersi in abysso ablinuim stuarum, in crassa ignorantia, vel in omnimoda obliuione earum rerum omnia, que ad ipsorum salutem pertinet. Hac lumina concomitant sancti motus, qui illius urgent, atque sollicitant, ut felix colligant, & revertantur ad Deum. Ita Deus egit cum Magis, qui eodem tempore se lumine calesti afflatis, ac sollicitatis senserunt, ut ad Deum adorandum felix consenserent; qua in regnoscere potissimum, & admirari virtutem, & potestatem gratiae, quam peccatoribus largitus Deus, qui illis addit animum, ac robur simile illi Magorum ad infringendos omnes obices, quibus detinuntur, & nexus, quo habent cum Mundo, cum bonis illius, & cum volubilitatis. 3. Hac eadem gratia per admirabilem divina misericordia indulgentiam, se accommodat atque conformat eorum ingenio, natura, statui, officio, & propensioni, eisque admodum certe, ut in eis, quae sunt, non videatur esse.

genu, natum, natus, natus, & propensionis, & quod autem novum fides, quod unus ex Prophetis suis portenderat, ut ad illum adorandum confluenter. En ratio, quam sequitur gratia erga Peccatores, quae in illis utiliter cogitationes de bonitate Dei, que nos pravent semper, & que prior ipsa nos querit, cum ab illo maxime recedimus, & minus meremur curas, & perniciaciones illius, qui videtur studere nostræ indoli, ut illi suam accommodet gratiam, & qui nunquam obliviscitur nostri, ubi videt in nobis spem aliquam nosmetipso lucrandi: que res in nobis cirem debet sensus admirationis, grati animi, potissimum vero consideratio in divina illius misericordia.

Pars Altera. Magorum exemplum nos docet fidelitatem, qua respondere nos decet gratis, quia Deus nobis se peculariter manifestat. Quia in re dico imitandam nobis fidelitatem, quam prae se tulerunt Magi, & per quam venerunt in cognitionem Dei hominis facti, ut mox fierent primi eius Apostoli. Fidelitas eorum maxime enituit celestiter obtemperando vocacioni Dei illos asserentes, quin mon-  
dicant mancipacionem, quem de hominibus habent gratiam, qui profutis admirabiles partis effectus in mente, & corde peccatorum maxime rebellium, & in inequissimis flagitiis immeritorum; quoniam enim, ut relinquunt bona, cognatos, amicos, & abrenuntur omnibus vinculis, quibus adhaerent mundo, ut se penitus Dei servitio mancipent. Sed quid non operatur gratis virtus, & ad quid non adiicit nequissimos etiam peccatores? &c.

autem ostendebant vocatio[n]es Dei illos arcentibus, qui moris ne[re]ntur, quin ratione[n]e ullam haberent vel commodi populi[r]um suorum, vel itinerum ~~convenientia~~. <sup>ad</sup> in eligimus parendam esse statim ac Deus iubet, aliquo[m] immovere periculum, ut gratia evanescat, & nunquam revertatur. 2. Fidelitas h[ec] esse debet generosa, non fecus[er] illa Magorum, quam nulla ratio potuit ab incepto deterrere. 3. H[ec] debet efficiere, ut habitus, & vita nostra abiciamus, primamque vitam rationem mutemus, aliam profusa rationem secuturi, ut Magi, qui per aliam viam reversi sunt in regionem suam, polliquam personas suas cum meritorib[us] obtulerint huic homini-Deo, qui illos ad sui cultum adeo insigni, & singulari vocatione acriterfiverat.

Circa eamdem peculiares, ac intertemperantes.

Circa eadem peculiarem, ac interiore manifestatio-  
nem, quan operatur Deus per gratias, quas tribuit, li-  
cet nobis verba facere de ea ratione, qua nobiscum ope-  
ratur gratia, per stellas, quae illius symbolum sunt, quemadmodum per die huius Mysterium docemur; & possumus in gratia tria considerare, quae sunt illi cum atris  
communi, praeferim vero cum stella, quae in Oriente Magis  
apparet. Videlicet, 1. Lumen, quod nos illuminat,  
& nobis aperit illa, quae aliquo cogulcere minime pos-  
sumus. 2. Motum, quo de uno in locum alium migrant,  
& magna percurrent spatia, ut variis regionibus ille-  
cent. 3. Influsus, secretamque potestatem, quam habent in  
haec terrae. Tres id genus proprietates gratia habita stel-  
lum, ac felicitatem nostram beatitatis praesagium. In tan-  
ta haec turba Mysteriorum, & spectaculorum immoror poti-  
ssimum in Divini hujus hominis manifestatione. Non min-  
imum ex hoc Myterio fructus percipimus, & ab hoc  
Magorum Regum exemplo, si spiritu praesentes Salvatoris  
profepe, ibi meditari feruumus terra hujus Optimates com-  
ram Deo nascente profatos; facili sapientiam confusam,  
& celerrimas terra potestates infirmitatem infantis subjectas.  
Hoc mihi consilium prabet offendendo vobis in haec ferme-  
ntum, stellam, quae hodie apparet, detegere quidquid stabu-  
lum occuluerat. Quid autem celebat? tria, quibus ut men-  
tem advertitis postulo, quandoquidem totam hujus Sermo-  
nis partitionem constituant.

1. Celabat Magnitudinem Dei, qui usque ad extremam sui exinanitionem in hoc stabulum descendebat.

2. Vim, ac potentiam ejusdem Filii Dei, sub pannis, quibus erat involutus.

obtinuerit, nisi lumen aliud, quale est gratia lucis, eorum mentes illufrasset, atque efficeret, ut secum reputarentur, quod sibi vellet hoc fydus, cum signum esset, quod illis Propheta quidam tribuerat nativitatibus Regis novi; quod nos docet, ut attendamus eventibus, quos accidunt in mundo, per quos nos illuminat gratia, nobis loquitur & erudit de eo, quod eos fragitat Deus; ita tamen immoremur ratione canticis horum canticum, qui nos in admirationem rapiunt, animum advertamus ad mortuum, quod per illos nobis ingeneratur. De: cuius generis sunt subiecte mortes, publica calamitate, funeris inffrorum autem sermons in omnia Ethica Christiana argumenta, Sermons enim de Fabrikante.

*mone prima de Epiphantia.*  
Deus hac die complere incipit magna sua Providentia I  
confilia.

Hujusmodi cogitationes, & futuras animadveriones totidem gratia sunt, quas adnecit Deus his eventibus nequam communibus; per quos nos illuminat, admonet, & erudit de suis voluntatibus. His ergo debemus atten-  
tione. 1. Manifest sapientiam suam glorificans Filium suum infinite humiliatum in nativitate sua per Magorum adorationem venientium ab extreto Oriente ad obsequia, & manera illi defenda.